
 

  

D.D.S. n.  1250 

 

Unione Europea 
Repubblica Italiana 

Regione Siciliana 
Assessorato delle Infrastrutture e della Mobilità 
Dipartimento delle Infrastrutture e della Mobilità  

e dei Trasporti 
Servizio 6 – Insediamenti Abitativi – Contributi 

U.O. S6.02 

 

 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 

 

VISTO   lo Statuto della Regione Siciliana; 

VISTA   la Legge 05/08/1978 n. 457 e successive modifiche ed integrazioni; 

VISTO   l’art. 6 della legge Regionale 08/02/2001 n. 21; 

VISTO   il Decreto legislativo n. 159 del 06/09/2011 e successive modifiche ed     

  integrazioni ; 

VISTO                            il D.lgs. 14/03/2013 n. 33 e successive modifiche ed integrazioni;  

  

VISTO                            il Decreto del 19/11/2004, pubblicato della G.U.R.S. n. 56 del 31/12/2004, in cui è   

  incluso il programma costruttivo dell'Impresa “Edilizia Residenziale Augustana” con 

  sede in Augusta per la realizzazione di n. 24 alloggi;  

VISTO    il Decreto del 17/02/2005, pubblicato nella G.U.R.S. n. 9 del 04/03/2005, in cui è      

  incluso il programma costruttivo dell'Impresa “Edilizia Residenziale Augustana” con    

  sede in  Augusta per la realizzazione di n. 30 alloggi; 

VISTO    l'atto di repertorio n. 72628 del 31/12/2014 redatto dal Notaio  Sergio Marciano, 

  registrato  a Noto il  giorno 08/01/2015 al n.  129, cessione di ramo d'azienda; 

VISTA     la nota pervenuta il 06/03/2015 con la quale il Geom. Ranno Carmelo nella qualità 

di Amministratore dell'Impresa “Edilizia Residenziale Augustana del Geom. Carmelo 

Ranno C. S.a.S.”, chiede il trasferimento di tutti i benefici concessi all'Impresa 

“Edilizia Residenziale Augustana” con sede in Augusta; 

VISTO il parere prot. n. 19946 del 27/06/2011, con il quale l'Ufficio legislativo e Legale ha 

espresso il proprio avviso circa il mantenimento dei benefici da parte di imprese e 

Società Cooperative;  

VISTO       il modello di autocertificazione del  07/05/2015, di cui all'art. 89 del D.lgs 159/2011 

il Geom.  Ranno Carmelo, ai sensi dell'art. 46 del D.P.R. 445/2000, consapevole 

delle sanzioni penali in caso di dichiarazioni false e della conseguente decadenza 

dai benefici eventualmente conseguiti sotto la propria responsabilità, dichiara che 

nei propri confronti non sussistono le cause di divieto, di decadenza o di 

sospensione di cui all'art. 67 del  D.lgs n. 06/09/2011, n. 159; 

VISTA        la dichiarazione sostitutiva di certificazione del 13/02/2015  resa ai sensi dell'art. 46 

   del  D.P.R. 445/2000,  consapevole delle sanzioni penali in caso di dichiarazioni  

   false e della conseguente decadenza dei benefici eventualmente conseguiti sotto la 

   propria  responsabilità,  il Geom. Ranno Carmelo dichiara la composizione del  

   proprio nucleo  familiare; 

VISTA                                 la dichiarazione sostitutiva del certificato del Casellario Giudiziale e dei carichi  

   pendenti del 12/02/2015 resa ai sensi dell'art. 46 del D.P.R. 445/2000, consapevole 

   delle sanzioni penali in caso di dichiarazioni false e della conseguente decadenza 

   dei benefici eventualmente conseguiti sotto la propria responsabilità, il Geom.  

   Ranno Carmelo dichiara che dal certificato del Casellario Giudiziale della Procura 

   della Repubblica presso il Tribunale di Siracusa Nulla risulta a proprio carico;  



 

  

VISTA   la dichiarazione sostitutiva di certificazione del 12/02/2015 resa ai sensi dell'art. 46 

   del D.P.R. n. 445 del 28/12/2000, consapevole delle sanzioni penali in caso di  

   dichiarazioni false e della conseguente decadenza dei benefici eventualmente  

   conseguiti sotto la propria responsabilità, il Geom. Ranno Carmelo dichiara che la 

   ditta “Edilizia Residenziale Augustana del Geom. Carmelo Ranno C. S.a.s.” è iscritta 

   nel registro delle imprese di Siracusa dal 09/01/2015; 

VISTO l’art. 92 del richiamato D.lgs. n. 159/2011 così rubricato “Termini per il rilascio delle 

informazioni”; 

RITENUTO pertanto, di dovere provvedere in merito; 

RITENUTO altresì di dover provvedere all'assolvimento dell'obbligo di pubblicazione dei 

provvedimenti di concessione di contributi previsti dall'art. 26 del D.lgs 14/03/2013 

n. 33 
 

        DECRETA 

 

ARTICOLO 1) E’ autorizzato il trasferimento della titolarità del beneficio intestato all'Impresa 

“Edilizia Residenziale Augustana”  per la realizzazione con i benefici di cui alla L. 

457/78, di un programma costruttivo di n. 40 alloggi in Augusta, nonché la 

realizzazione con i benefici di cui alla L.r. 25/93 di un programma costruttivo di n. 

24 alloggi in Augusta all'Impresa “Edilizia Residenziale Augustana del Geom. 

Carmelo Ranno C. S.a.s. con sede in Augusta; 

ARTICOLO 2) Il provvedimento è trasmesso al responsabile del procedimento di pubblicazione 

dei contenuti sul sito istituzionale, ai fini dell'assolvimento dell'obbligo di 

pubblicazione online. 

   

 

Palermo lì,  03 Giugno 2015 

 

         IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 

                           F.to Arch. Michele Carrara 

  


